Tyrrell. — 26 Epistulam XLVIII hinc incipiunt Schiche Herm. XVIII p. 591, Schmidt p. 495, Tyrrell ep. 594, v. 33 priores. — 31 *expectabamus* Otto mus. Rhen. 1886 p. 373 cf. p. 392. 21, 394. 12, add. 407. 18 (cf. v. 20), fam. X 14. 2 probab. — 33 Ep. XLVIII *Scr. in Tusculano mense Maio* Baiter, Wesenb. ||

P. 390. 5 v. Schiche Herm. XVIII p. 614, Schmidt p. 495, Tyrrell ep. 597, v. 7—10 pars epistulae XLVIII apud priores. — 10 crucem addidi et ad verba *quod licebit* quoque pertinere volo. Mirifica interpretes; mihi succurrit: *aut ego ad te otiosus aut tu ad me, quom licebit*, i. e. aut ego, quod nunc sum otiosus (cf. 387. 34 *vacuus*), aut tu, cum eris otiosus; an *ὄλιος* 'unter allen Umständen'? — 11 Epistulae initium faciunt editores praeter Schmidium et Tyrrellium, *Scr. in Tusculano mense Maio* Baiter, Wesenb. — 12 *subito* pro *puto* Klotz, Wesenb., del. Schuetz, 'explicari posse verbis: 'si recte memini', ut olim visum Wesenbergio Emend. p. 50, non credit' Boot recte; nam pertinet, ut opinor, ad urbanitatem hominum, quorum habitus certe erat urbanus. — 24 *Caesarem* potius quam *Ciceronem* Iacl., Wesenb., Boot. — 27 v. Schiche Herm. XVIII p. 614, Schmidt p. 495, Tyrrell ep. 596, *mense Maio* Baiter, Wesenb. — 33 *consultum* scr., *consilium* codd. et edd., cum cruce Wesenb., *certum consilium* Moser progr. Ulm 1841 p. 21 sq., *constitutum consilium* Lehmann Quaestt. p. 8. Cf. Plaut. Rud. 225 *neque — neque quā quaeram, (mihi) cōsultumst.* || P. 391. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 614, Schmidt p. 496, Tyrrell ep. 598, *mense Maio* Baiter, Wesenb. — 7 *tu unus* Ernesti, Wesenb., Boot. Ad p. 376. 6. — Ib. *te* pro *tu* Baiter et Schmidt 'errore typ.'. — 14 *ut sunt tempora* Moser progr. Ulm 1845 p. 6 sq., Wesenb., *patiuntur post praecipiant* addendum censet Boot. Ego malim *ut ferunt tempora.* — 15 *scis* vett., Wesenb., Boot, Schmidt, *si om. ita M¹, scito ita M²*, Baiter, Tyrrell. — 25 *hoc* Wesenb., Boot. Ad p. 12. 6. — 29 v. Schiche Herm. XVIII p. 614, Schmidt p. 496, Tyrrell ep. 599, *mense Maio* Baiter, Wesenb. || P. 392. 2 XXV Bosius e 'Scidis et Crusellino, quae summa refertur etiam ep. 15. libri 16. quamquam fortasse in diversa caussa', Boot, cui 'vix dubitandum' videtur, 'quin utroque loco de eadem pecuniae summa agatur', Tyrrell. — 9 *mihi* edd. praeter Tyrrell. Ad p. 9. 19. — 13 *esto* coni. Boot, 'quum e Mediceo afferatur est' (superscr. 'vel es'). — 17 v. Schiche Herm. XVIII p. 614, Schmidt p. 497, Tyrrell ep. 600, *mense Maio* Baiter, Wesenb. — 22 *post meridianae* vett., Wesenb. || P. 393. 5 v. Schmidt p. 497, Tyrrell ep. 601, IX K. *Iun.* Schiche Herm. XVIII p. 614, *mense Maio* Baiter, Wesenb. — 8 *quam quem ad modum* codd., tolerabile videtur uni Schmidtio. — 12 sq. *esse, et sicunde, a te hortos* Schmidt (etiam Philol. 1896 p. 708), quod id, quod C et v. c. et L(mgo) et codd. Bosi (Lehmann Att. p. 123) habent, *quod si*

efficis, 'magis interpolationis quam genuinae lectionis speciem praebet', ΔΕ autem om. *quod si inter esse et efficis*. || P. 394. 1 f add. Boot coni. *Nam ego quanti patrem feci, tanti me hic nunc, et ipsum, totum in hunc, et ipsum* Lambin., Baiter, Wesenb., Schmidt, Tyrrell. — 6 *deerit* edd. Ad p. 327. 29. — 8 v. Schmidt p. 498, Tyrrell ep. 602, X K. Iun. Schiche Herm. XIII p. 596 et 614, *mense Maio* Baiter, Wesenb. — 13 *quid enim* in parenth. ut 411. 30 Wesenb., Boot. Ad p. 16. 14. — 15 *Separavit hanc epistulam* Schmidt p. 287 sq., 498, Tyrrell ep. 606, contin. reliqui, etiam Schiche p. 596 sq. — 18 sq. *Etiam Pisonem adibis de auro coni.* Boot, *Examina Pisonem* scr. Schmidt. Ad p. 14. 22. — 28 *necessitudost* M¹. Ad p. 1. 11. || P. 395. 1 v. Schmidt p. 295 sq., 498, Tyrrell ep. 609, reliqui continuant epistulam. — 4 *ergo* om. M, Schmidt, tamquam insititium scribunt Baiter, Wesenb., habent Σ et Crat. (Lehmann Att. p. 48, 75 ex.). — 7 *se* om. Boot. Ad p. 8. 19. — 11 sq. edd. praeter Schmiditium (v. p. 296) et Tyrrellium initium faciunt epistolae III, Schiche Herm. XVIII p. 601 totam epist. III conecit cum ep. XIII 2 et 3. — 14 v. Schmidt p. 499, Tyrrell ep. 611, IV Kal. Iun. Schiche p. 614, *mense Maio* Baiter, Wesenb. — 18 *quod* Cratand., edd. praeter Schmiditium. — Ib. sq. *Quid? Ipse negotium meum gererem nisi consilio tuo?* M, Baiter, Schmidt, Tyrrell. 'Illud quid ipse in Δ callide excogitatum ad hiatum obtegendum' videtur Lehmanno Att. p. 183, qui et add. *nihil gererem* habent Z, v. c., L(mgo), RPO, Wesenb., Boot. — 21 *quo dubites* Lambini v. c., Baiter, Wesenb., Boot. Ad p. 339. 31. — 24 *est. praes aliquando factus esses, et* Baiter, Boot et add. *quidem* post *Praes* e Torn. Tyrrell, *est; praes [quidem] aliquando factus es, et* Wesenb., et *repraesentandum, quanti fieri potest in his quidem tabulis* aut *An quis praes aliquando factus esset in h. q. t. coni.* Schmidt. — 25 *cetera* potius quam *omnia* scr. Schmidt. — Ib. sq. *teneamus* — *volumus* in parenth. edd. Ad p. 16. 14. || P. 396. 2 v. Schiche Herm. XVIII p. 614, Schmidt p. 499, Tyrrell ep. 614, *mense Maio* Baiter, *an Iun.* Wesenb. — 5 *Et quidem de Tuditano (Tuditanis) idem puto* Lehmann Quaestt. p. 50 sq., *atque idem puto* Orelli, Baiter, *ut equidem puto* Wesenb., *Equidem idem puto* Mosero auctore (is progr. Ulm 1841 p. 22 sq. *item*) Boot, 'poterat quoque' (sic solet Boot) 'scribi: *Ego idem puto*', *De Tuditano idem puto* Schmidt *ex de rudi* ortum ratus, Tyrrell. — 9 *poteris cum Pisone, conficies* edd. (cf. p. 420. 3), etsi admodum nihil interest. — 16 v. Schmidt p. 500, Tyrrell ep. 615, III Kal. Iun. Schiche Herm. XVIII p. 614, *mense Iunio* Baiter, Wesenb. — 19 *videlicet* *. *etenim* Baiter, sine stella Schmidt, Boot, cui 'magis placet' quam Graevianum *Sed videlicet cum legatum fratri fuisse* 'Schuetzianum: *Sed videlicet εὐλογοῦν* fratri fuisse np. legatum', *sed videlicet erravi; etenim εὐλογοῦν* Wesenb. V.

Tyrrell, qui comparat p. 140. 25. — 21 *sed potius quam et* Lamb. v. c., Wesenb. — 29 v. Schmidt p. 311 et 500, Tyrrell ep. 554, in *Tusculano IV Non. Iun.* Schiche Herm. XVIII p. 614, in *Tusc. mense Iunio* Baiter, Wesenb. — 32 'Aut nullum de-
 lendum est', inquit Boot, 'aut ne mutandum in ut'; nam *vereor*
ne nullum esse vereor ut ullum; 'quod plane absurdum est'
 recte. || P. 397. 3 *nec de coheredibus* Wesenb. — 4 *debet puero*
 Boot. — 10 *fecisti post convenisti* vett., Wesenb., Boot. — 17
 Epist. VI in duas diviserunt Schmidt p. 311 sq., 500, Tyrrell
 ep. 617. — 22 *Sp. Mummius* conii. Boot, scr. Tyrrell. — 23
decessit scr. mus. Rhen. 1898 p. 132 sq. cf. p. 8. 5, 13. 18, 406. 3,
 est codd., cum cruce Boot conii. Schmidt, *est mortuus* vulg., *de-*
functus est Schmidt. — 27 *eos post nostros* add. Σ, all. (Leh-
 mann Att p. 76), Wesenb., Boot, in cancellis Tyrrell, om. Δ,
 Baiter, Schmidt. — 30 *coniunctissimos post ceteros* add. 'c, v. c.,
 codd. Bosii' (Lehmann Att. p. 124), Wesenb., Boot fort. recte,
 inclinat. litteris Baiter, seclus. Tyrrell. — 32 *O* add. Lehmann
 Att. p. 203—205, Tyrrell, *Operam tuam multum amo* me au-
 tore Baiter, Wesenb., Boot, Schmidt. — 33 *non cΣ* (Lehmann
 Att. p. 76, 205), om. Δ, edd. Ad p. 84. 27. || P. 398. 2 v. Schmidt
 p. 501, Tyrrell ep. 619, *med. m. Iun.* Schiche Herm. XVIII
 p. 601 sq., 614, *mense Iun.* Baiter, Wesenb. — 8 sqq. *est* — *per-*
sequi extra parenth. Tyrrell. Ad p. 16. 14. — 13 *aliquid* Lam-
 bin., Wesenb., Boot, Tyrrell, *ne quid M, quid* Baiter, Schmidt.
 Ad p. 65. 30. — Ib. *quod Ernesti, Schuetz, nemo, quod sciam,*
 fam. VI 22. 1 nec IX 26. 1 ex. nec XII 3. 1 ex., quamquam v. ad
 p. 10. 24, fam. p. 426. 7. — 16 *Novam epist. faciunt* Schiche
 Herm. XVIII p. 601 sq., Schmidt p. 501, Tyrrell ep. 620. — 17
 v. Schmidt l. l., *med. m. Iun.* Schiche. — 25 v. Schmidt p. 502,
 Tyrrell ep. 618, *VIII oder VII Id.* Schiche Herm. XVIII p. 602,
 607, 614, *mense Iun.* Baiter, (*ante Id.*) Wesenb. — 30 *Staber*
 ('vel *staleri*') M, *Faberii* vulg. vett., Baiter. || P. 399. 4 v.
 Schmidt p. 502, Tyrrell ep. 623, *zwischen XVI und XIV K. Quint.*
 Schiche Herm. XVIII p. 602, 614, *mense Iun.* Baiter, Wesenb.
 — 11 *tandem pro tamen* Manut., Wesenb., Boot. Ad p. 14. 22.
 — 14 *haec hactenus* vett., Baiter, Wesenb., Tyrrell, Schmidt
 Ad p. 142. 8. — 16—18 *que Dolabella — diligentissime quae*
post humanissime(que) om. Δ (Lehmann Att. p. 12, 34 ex.,
 48, 134), inclin. litteris scrib. Baiter, Tyrrell, ut 'ex inter-
 polatione' ortum om. Schmidt. V. mus. Rhen. 1898 p. 129 n. —
 26 *quum ante coniecturam* add. Lambin., Boot, Tyrrell non
 recte, credo. *Ea opinio — quae coniectura* similiter dictum
 est ac div. Caec. 13. 41 *illius temporis — quo die*, Verr. V
 56. 146 ex. *eas ipsas causas; quibus argumentis*, Balb. 7. 18 in
qua fortuna, hunc vitae statum, Caes. b. Gall. I 18. 10 *quod*
proelium, eius fugae, civ. I 44. 3 *quibus in locis, earum regio-*